Pada masa kecilnya, Imam Al-Ghazali pernah mengenyam ilmu dari Ahmad Bin Muhammad al-Radzikani di Tus, kemudian dia berguru kepada Abu Nash al-Isma’ili di Jurjan, setelah itu Kembali lagi ke Tus (Fathiyyah Hasan Sulaiman 1986). Imam Al-Ghazali pertama sekali belajar di Kota Tus, kemudian meneruskan di Jurjan dan akhirnya di Naisabur pada Imam Al-Juwaini, sampai yang terakhir beliau wafat tahun 478 H/1085 M, kemudian ia berkunjung kepada Nidham al-Mulk di Kota Mu’askar (Yadi Januari 2016).

Setelah beliau menjadi seorang sarjana, beliau diangkat menjadi pengajar di Fakultas Nizamiyah pada 1091 M, yang didirikan di Baghdad oleh Nizam al-Mulk Tusi, Perdana Menteri dari pemerintah Bani Saljuk.